[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОН

БОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
13.04.2020 г.                                  п. Бор

                        № 44-221
О внесении изменений и дополнений в Решение Борского сельского Совета депутатов от 26.11.2010 № 10-28 «О Положении об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»
        В соответствии с ч.4 ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», письмом Министерства финансов Красноярского края от 02.11.2017 г. № 14-11/7362, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов,   руководствуясь ст.ст. 17,20,22,27,29 Устава  Борского сельсовета, Борский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
 1. Внести в   Решение Борского сельского Совета депутатов от 26.11.2010 № 10-28 «О Положении об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» следующие изменения:
- приложение № 1 к Решению «Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»  изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

 - приложение № 2 к Решению «Значения размеров должностных окладов муниципальных служащих»  изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
2. Контроль за исполнение решения возложить на планово-бюджетную комиссию Борского сельского Совета депутатов.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем  его опубликования в информационном бюллетене «Борский вестник» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 июня 2020 года.
Глава Борского сельсовета                                                       В.Г.Соколов
Председатель Борского сельского

Совета депутатов                                                                       С.Э. Кубасов
Приложение 1

Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

(рублей в месяц)

	Наименование
должности
	Размер  денежного вознаграждения
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Глава муниципального
образования
	18253

	18253

Приложение 2

Значения размеров должностных окладов муниципальных служащих

(рублей в месяц)

	Наименование должности
	Должностной оклад

	Заместитель главы муниципального образования
	5044

	Заместитель главы по финансам главный бухгалтер
	5044

	Главный специалист
	4729

	Ведущий специалист
	4564

	Ведущий специалист
	4564